[bookmark: _GoBack]          ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 77

с.Вертикос                                                              			    от  27.12.2019 г.
                                                                  			   20-е собрание 4-го созыва

	О внесении изменений  в Устав муниципального образования  Вертикосское сельское поселение Каргасокского района Томской области

	В целях приведения Устава муниципального образования Вертикосское сельское поселение Каргасокского района Томской области, принятого решением Совета Вертикосского сельского поселения от 29.12.2014 г. №103, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

СОВЕТ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Одобрить проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования  Вертикосское сельское поселение Каргасокского района Томской области» согласно приложения к настоящему решению.
2.Провести все юридические процедуры и мероприятия, необходимые в дальнейшем для регистрации Устава в  Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

Председатель Совета
Вертикосского сельского поселения:                   	               		В.В.Петроченко

Глава Вертикосского
сельского поселения:                                              	             		В.В.Петроченко

Приложение к решению Совета
Вертикосского сельского поселения
от  27.12.2019 года № 77
                                                                                     ПРОЕКТ

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № ____

с.Вертикос                                                              			    от  «____»____2019  г.
                                                                  			       -е собрание 4-го созыва

	О внесении изменений  в Устав муниципального образования  «Вертикосское сельское поселение» Каргасокского района Томской области

	В целях приведения с законодательством

СОВЕТ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Вертикосского сельского поселения, принятый решением Совета Вертикосского сельского поселения от 29.12.2014 года № 103, следующие изменения:
1).часть 5 статьи 3 дополнить абзацем следующего  содержания:
«Дополнительным источником официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений органов местного самоуправления является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http//pravo – minjust.ru, http: право – минюст. РФ, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.
2) пункт 18 статьи 4 после слов «территории, выдача» дополнить словами
«градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения,
выдача»;
 3) часть 4 статьи 23 дополнить абзацем следующего  содержания:
«К депутату, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата от должности в Совете Вертикосского сельского поселения с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.»;
4) часть 1 статьи 27 изложить в новой редакции:
«1. Глава поселения является высшим должностным лицом Вертикосского сельского поселения, возглавляет Администрацию Вертикосского сельского поселения.
2. Направить настоящее решение в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Главе Вертикосского сельского поселения обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального казенного учреждения Администрации Вертикосского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Вертикосского сельского поселения:	                     		       	В.В.Петроченко

Глава Вертикосского
сельского поселения:                                            			       	В.В.Петроченко